

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1.

г.Ковров кровельное покрытие

Сметная стоимость	базовая цена	6 062,99	текущая цена	8 498,68 тыс.руб
Нормативная трудоемкость		4 029,34		4 029,34 чел.-ч
Средства на оплату труда		25,99		477,11 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Ковров											
Подраздел Строительные работы											
1	16-07-002-1	Демонтаж воронок водосточных						16-07-002-1			
			шт.	6	391,46						
		Зарплата			28,69 *0,4		68,86		18,36	1 264,20	
		Эксплуатация машин			14,70 *0,4		35,28		5,93	209,21	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14 *0,4		0,34		18,36	6,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		88,58 ((*0.85))		109,00	1 384,70	
		Сметная прибыль	%		83,00		57,44 ((*0.8))		66,00	838,44	
		Затраты труда	чел-ч	2,94		*0,4					7,06
							250,16			3 696,55	7,06
2	16-07-002-1	Установка воронок водосточных						16-07-002-1			
			шт.	6	391,46						
		Зарплата			28,69		172,14		18,36	3 160,49	
		Эксплуатация машин			14,70		88,20		5,93	523,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,84		18,36	15,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		221,41 ((*0.85))		109,00	3 461,74	
		Сметная прибыль	%		83,00		143,57 ((*0.8))		66,00	2 096,10	
		Затраты труда	чел-ч	2,94							17,64
							625,32			9 241,36	17,64
3	58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 шт.	8,1	1 841,86			58-16-3			
		Зарплата			650,91		5 272,37		18,36	96 800,73	
		Эксплуатация машин			69,93		566,43		11,33	6 417,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			13,88		112,43		18,36	2 064,18	
		Материальные ресурсы			1 121,02		9 080,26		6,1	55 389,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		4 469,38 ((*0.85))		71,00	70 194,09	
		Сметная прибыль	%		65,00		3 500,12 ((*0.8))		52,00	51 409,75	
		Затраты труда	чел-ч	129,9							1 052,19
	402-0008	Раствор готовый кладочный цементный марки 300	м3	16,2	711,51		#####	402-0008	5,17	59 591,81	
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-16,2	519,80		#####	402-0004	6,06	- 51 029,81	
							#####			288 773,86	1 052,19
4	62-41-1	Очистка конструкций обеспыливанием	100 м2	1,5	132,24			62-41-1			
		Зарплата			132,24		198,36		18,36	3 641,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		158,69 ((*0.85))		68,00	2 476,49	
		Сметная прибыль	%		50,00		99,18 ((*0.8))		40,00	1 456,76	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							31,20
							456,23			7 575,14	31,20
5	12-01-004-1	Герметизация примыканий фонарей	100 м	15,12	2 707,35			12-01-004-1			
		Зарплата			209,60		3 169,15		18,36	58 185,63	
		Эксплуатация машин			181,70		2 747,30		3,9	10 714,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,24		48,99		18,36	899,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		3 861,77 ((*0.85))		102,00	60 266,76	
		Сметная прибыль	%		65,00		2 091,79 ((*0.8))		52,00	30 724,23	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							394,63
							#####			159 891,11	394,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6	прайс-лист	Однокомпонентная резина GPSpraykote Материальные ресурсы	кг	1512	299,98							
					299,98		#####		1	453 569,76		
							#####			453 569,76	0,00	
7	12-01-001-4	Устройство герметизации швов рулонного покрытия и примыканий	100 м2	20,95	484,28			12-01-001-4				
		Зарплата			150,00		3 142,50		18,36	57 696,30		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			64,49		1 351,07		5,48	7 403,84		
		Материальные ресурсы			4,19		87,78		18,36	1 611,65		
		Накладные расходы от ФОТ	%		269,79		5 652,10		5,02	28 373,54		
		Сметная прибыль	%		120,00		3 876,34 ((*0.85))		102,00	60 494,11		
		Затраты труда	чел-ч	22,34	65,00		2 099,68 ((*0.8))		52,00	30 840,13	468,02	
							#####			184 807,92	468,02	
8	прайс-лист	Однокомпонентная резина GPSpraykote Материальные ресурсы	кг	6494,5	299,98							
					299,98		#####		1	#####		
							#####			#####	0,00	
9	12-01-015-3	Армирование геотекстилем швов рулонного покрытия и примыканий	100 м2	20,95	950,71			12-01-015-3				
		Зарплата			68,52		1 435,49		18,36	26 355,67		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			31,79		666,00		4,94	3 290,04		
		Материальные ресурсы			1,76		36,87		18,36	676,97		
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		1 766,83 ((*0.85))		102,00	27 573,29		
		Сметная прибыль	%		65,00		957,03 ((*0.8))		52,00	14 056,97	164,25	
		Затраты труда	чел-ч	7,84							164,25	
							4 825,35			71 275,97	164,25	
10	СЦМ-101-0792	Полотно иглопробивное Материальные ресурсы	10М2	209,5	1 550,08							
					1 550,08		#####		1	324 741,76		
							#####			324 741,76	0,00	
11	62-41-1	Очистка конструкций с обеспыливанием	100 м2	69,63	132,24			62-41-1				
		Зарплата			132,24		9 207,87		18,36	169 056,52		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		7 366,30 ((*0.85))		68,00	114 958,43		
		Сметная прибыль	%		50,00		4 603,94 ((*0.8))		40,00	67 622,61	1 448,30	
		Затраты труда	чел-ч	20,8							1 448,30	
							#####			351 637,56	1 448,30	
12	26-01-021-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей методом напыления	1 м3	13,926	5 544,77			26-01-021-1				
		Зарплата			217,74		3 032,25		18,36	55 672,06		
		Эксплуатация машин			344,90		4 803,08		4,69	22 526,43		
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		3 032,25 ((*0.85))		85,00	47 321,25		
		Сметная прибыль	%		70,00		2 122,58 ((*0.8))		56,00	31 176,35	446,05	
		Затраты труда	чел-ч	32,03							446,05	
							#####			156 696,09	446,05	
13	101-1883	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50 Материальные ресурсы	кг	50,69	99,11							
					99,11		5 023,89		1	5 023,89		
							5 023,89			5 023,89	0,00	
14	113-0307	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм Материальные ресурсы	т	0,0578	13 624,00			113-0307				
					13 624,00		787,47		1	787,47		
							787,47			787,47	0,00	
15	прайс-лист	Двухкомпонентная резина GPSpraykote Материальные ресурсы	кг	22977,9	140,48							
					140,48		#####		1	#####		
							#####			#####	0,00	
16	прайс-лист	2-ой компонент для напыления системы покрытий жидкой резины GPSpraykote Материальные ресурсы	л	2100	4,00							
					4,00		8 400,00		1	8 400,00		
							8 400,00			8 400,00	0,00	
		Итого					6 062 989,67			7 202 273,94	4 029,34	
		Итого								7 202 273,94		
		НДС 18%								1 296 409,31		
		ВСЕГО с НДС								8 498 683,25		

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]